
Pernambuco , 05 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3564 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 129 

 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DE SANTA MARIA DA BOA VISTA-PE – CNPJ: nº 

30.382.029/0001-46 

CONTRATADA: MS LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ N.º 

36.305.924/0001-43) 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 

serviços de locação de trio elétrico para ser utilizado no ―BOÁ FOLIA 

2024‖, que será realizado nos dias 5 e 6 de abril de 2024, na sede do 

município de Santa Maria da Boa Vista -PE. 

VALOR GLOBAL: R$ 76.000,00 (Setenta e seis mil reais). 

VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 

  

Santa Maria da Boa Vista -PE, 04 de abril de 2024 

  

CARLOS AUGUSTO DO NASCIMENTO 
Secretário de Educação 

  

Publicado por: 
Humberto Batista Varjão Yoyo 

Código Identificador:59D5BD18 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº: 003/2024 PREGÃO ELETRÔNICO N° 

001/2024. 

 

O Município de Santa Maria da Boa Vista/PE, através da 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA BOA 

VISTA, inscrita no CNPJ sob o n.º 10.358.182/0001-20, neste ato 

representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. George Rodrigues Duarte, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE ADJUDICAR E 

HOMOLOGAR o Processo Administrativo n.º 003/2024, Pregão 

Eletrônico nº 001/2024, cujo objeto é a Contratação de empresa 

especializada na prestação de serviços de locação de trio elétrico para 

ser utilizado no ―BOÁ FOLIA 2024‖, que será realizado nos dias 5 e 6 

de abril de 2024, na sede do município de Santa Maria da Boa Vista -

PE. Homologa-se o resultado deste certame e declara vencedora a 

empresa: MS LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA (CNPJ N.º 

36.305.924/0001-43) para o lote: 1 com o valor global de: R$ 

76.000,00 (setenta e seis mil reais).  
  

Santa Maria da Boa Vista/PE, 04 de abril de 2024. 

  

GEORGE RODRIGUES DUARTE 
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Humberto Batista Varjão Yoyo 

Código Identificador:7C9D1B69 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.º 017, DE 04 DE MARÇO DE 2024 

 

EMENTA: Nomeia o(a) servidor(a) que estabelece para cargo 

comissionado e dá outras providências. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DA BOA 

VISTA, Estado do Pernambuco, no uso das suas atribuições legais 

que lhe são conferidas na Lei Orgânica do Município 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º. Nomear a Sr.(a) TAMIRES RIBEIRO SA SILVA, inscrita 

no CPF(MF) sob o N.º 101.437.114-74, para o cargo de provimento 

comissionado de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, MULHERES E POLÍTICAS 

AFIRMATIVAS, símbolo AP, lotada na Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social. 

  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo efeitos a partir de 4 de março de 2024. 

  

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

  

GABINETE DO PREFEITO DE SANTA MARIA DA BOA 

VISTA (PE), em 04 de março de 2024. 

  

GEORGE RODRIGUES DUARTE 
Prefeito do Município 

Publicado por: 
Andriw Harlem Alves Gonçalves Santos 

Código Identificador:BB962042 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.º 128, DE 04 DE ABRIL DE 2024. 

 

Nomeia candidata aprovada e classificados que 

especifica, referente ao Concurso Público para 

provimento de cargos efetivos – Edital nº 01/2020 e 

dá outras providências. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DA BOA 

VISTA, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições 

legais, em especial as contidas na Lei Orgânica do Município, e: 

  

CONSIDERANDO a homologação do resultado do Concurso 

Público para provimento de cargos efetivos através do Decreto 

Municipal nº.047/2023, de 18 de setembro de 2023, publicada em 20 

de setembro de 2023 no Diário Oficial dos Municípios de 

Pernambuco; 

  

CONSIDERANDO o Edital de Convocação para os cargos efetivos 

nº 01/2023, de 16 de outubro de 2023; 

  

CONSIDERANDO a Decisão Judicial exarada no Processo nº 

0000384-92.2024.8.17.3260, em trâmite nesta Comarca, que Deferiu 

Tutela de Urgência para nomeação da Sra. THEANE KAREN LEITE 

BARROS MEDRADO, para o cargo de Professor de Ciências. 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º NOMEAR a candidata aprovada e classificada para o cargo 

especificado, abaixo relacionado, contando-se o exercício a partir da 

data de assinatura do termo de posse, após realização de exame 

admissional. 

  
NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO 

THEANE KAREN LEITE 

BARROS MEDRADO 

PROFESSOR (A) DE 

CIÊNCIAS 

  

1º 

  

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

GABINETE DO PREFEITO DE SANTA MARIA DA BOA 

VISTA (PE), 04 de abril de 2024. 

  

GEORGE RODRIGUES DUARTE 
Prefeito do Município 

Publicado por: 
Andriw Harlem Alves Gonçalves Santos 

Código Identificador:24E188C1 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA 

DECRETO LEGISLATIVO Nº. 002, DE 03 DE ABRIL DE 2024 

 

Regulamenta a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, que dispõe sobre 

Licitações e Contratos Administrativos, no Poder Legislativo do 

Município de Santa Terezinha, Estado de Pernambuco. 

  

O Presidente Interino da Câmara Municipal de Santa Terezinha, 

Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, conforme Art. 34, inciso IV da Lei Orgânica Municipal e 

art. 26, inciso VII E X do Regimento Interno, e ainda considerando a 

deliberação do plenário na sessão ordinária do dia 03/04/2024. 

  

DECRETA:  


